



■  
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

**26.09.2022**

Č. j.:

**MHMP 1853263/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1756016/2022**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**11.10.2022**

■  
**Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

dne 26. 9. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

Informace, jež jsou obsahem řízení sp. zn. S-MHM 1936620/2017, č.j. MHMP 830193/2018 ze dne 29. 05. 2018, č.j. MHMP 59005/2018 ze dne 12. 01. 2018.

K Vaší žádosti uvádí povinný subjekt následující:

Spis S-MHM 1936620/2017 se týká žádosti Sportovní základní školy a mateřské školy Človíček s.r.o. (dále jen „škola“) o *souhlas s umístěním místa poskytování vzdělávání na území hlavního města Prahy* ze dne 12. 12. 2017, ve které je požadován souhlas se zápisem dalšího místa poskytování vzdělávání na území hlavního města Prahy podle § 23 odst. 2 školského zákona.

Souhlas se týkal zápisu:

- základní školy 2. stupeň
- školního klubu
- střediska volného času

- školní jídelny-vývařovny

v prostorech ve vlastnictví hlavního města Prahy ve správě městské části Prahy 15 na adrese Veronské náměstí 595, Praha 10 - Horní Měcholupy do rejstříku škol a školských zařízení s termínem účinnosti od 1. 9. 2018.

Dokumentem pod č. j.: MHMP 59005/2018 ze dne 12. 1. 2018 bylo vyjádřeno nesouhlasné stanovisko krajského úřadu – Magistrátu hlavního města Prahy k předmětné žádosti, a to z důvodu, že podmínky pro plnění školní docházky v relevantní lokalitě byly dostatečně zajištěny.

Škola dne 11. 3. 2018 požádala o přezkoumání tohoto stanoviska, které bylo na základě školou uvedených důvodů změněno na souhlasné dokumentem pod č. j.: MHMP 830193/2018 ze dne 29. 5. 2018. Ke změně stanoviska krajského úřadu došlo po konzultaci s městskou částí Praha 15, kdy bylo zjištěno, že škola významným způsobem zajistí nejen kvalitní výuku, ale její nabídka vzdělávání zaměřená na sport odpovídá především záměru městské části v tomto segmentu vzdělávání a zaměření školy na sportovní činnost dětí je pro městskou část přínosné. Městská část také uvedla, že posuzování kapacit základních škol zřizovaných městskou částí je nevyhovující, vzhledem k tomu, že se jedná o kapacity stavební nikoli o kapacity z pohledu hygieny a edukačního procesu.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. datová schránka žadatelky
2. na vědomí dotčené osobě
3. spis odboru SML